
 
UCHWAŁA NR XII.70.2024 

RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do realizacji zadania w ramach Programu „Asystent osobisty osoby 

z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 realizowanego ze środków 

Funduszu Solidarnościowego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 4 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 6 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu 
Solidarnościowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 296, 863, 1089 i 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Powiat Opatowski do realizacji zadania w ramach 
Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 
2025, finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

2. Jako realizatora Programu wskazuje się Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Opatowie 

 
 

Bożena Kornacka 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 
edycja 2025, został opracowany przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. 

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego 
wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym, których 
adresatami są:  

1) dzieci od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadające orzeczenie 
o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności - konieczności 
stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 
samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego 
leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz 

2) osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie: 
a) o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 
b) o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo 
c) traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. a i b, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 

27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 
Cele szczegółowe Programu są następujące: 
1)zrealizowanie usług asystencji osobistej dla nie mniej niż 20 000 osób z niepełnosprawnościami; 
2)osoby wymagające wysokiego poziomu wsparcia będą stanowiły minimum 50% uczestników Programu. 
Osobami wymagającymi wysokiego poziomu wsparcia są: 
a) osoby posiadające orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, 
b) osoby posiadające orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 

c) dzieci od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności 
łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności - konieczności stałej lub długotrwałej 
opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 
konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji 
i edukacji, 

d) osoby z niepełnosprawnościami sprzężonymi. 

Usługi asystencji osobistej polegają na wspieraniu przez asystenta osoby z niepełnosprawnością 
w różnych sferach życia, w tym: 

1) wsparcia uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej; 
2) wsparcia uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie; 
3) wsparcia uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania; 
4) wsparcia uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem. 

W związku z przyznaną dotacją dla Powiatu Opatowskiego całkowita wartość zadania w ramach Programu 
wynosi 1 188 708,00 zł i w całości zostanie zrealizowane ze środków Funduszu Solidarnościowego.  

Program będzie realizowany w okresie do 31.12.2025 r. Wsparciem zostanie objętych 140 osób 
niepełnosprawnych z terenu powiatu opatowskiego spełniających wymagania Programu. W celu realizacji 
Programu zatrudnionych zostanie 14 asystentów osobistych osoby z niepełnosprawnością, każdy asystent pod 
swoją opieką będzie miał 10 osób z niepełnosprawnością. 

Zgodnie z treścią Programu, powiat zobowiązany jest do podjęcia uchwały w celu przystąpienia do jego 
realizacji. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest niezbędne. 

Opracował: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie 

Uzgodnienie prawne: r. pr. Anna Piątkowska 


		2024-11-29T11:00:20+0100
	Bożena Danuta Kornacka




